[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 305/09

PROJETO DE LEI NÚMERO 235/09
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado a atender despesas com a desapropriação de imóvel para uso do Município de Araraquara na área esportiva, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.10
	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

	02.10.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4490.61
	Aquisição de imóveis
	R$
	100.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.812.0044.1.014
	Construção, reforma e ampliação de unidades esportivas
	R$
	100.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior, serão utilizados recursos conforme o disposto no inciso II, § 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320/64 - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - a ser concretizada no exercício em curso.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                             CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de novembro de 2009 (dois mil e nove).

  RONALDO NAPELOSO

 Presidente

sigs/.